АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ДУДИНКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.03.2022 № 22

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство
и жилищное хозяйство муниципального образования «город Дудинка»

Опубликовано в печатном издании «Вестник нормативных правовых

актов города Дудинки» от 31 марта 2022 года № 8 (198)

В целях повышения эффективности реализации мероприятий муниципальной
программы «Благоустройство и жилищное хозяйство муниципального образования
«город Дудинка», Администрация города Дудинки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и жилищное

хозяйство муниципального образования «город Дудинка», утвержденную
постановлением Администрации города Дудинки от 13.11.2013 № 72 (в редакции
постановлений Администрации города от 19.05.2014 № 46, от 10.10.2014 № 77, от
28.11.2014 № 102, от 28.11.2014 № 107, от 01.07.2015 № 39, от 27.07.2015 № 42, от
14.12.2015 № 71, от 06.06.2016 № 34, от 07.12.2016 № 94, от 03.08.2017 № 60, от
22.05.2018 № 49, от 18.07.2018 №74, от 05.07.2018 № 85, от 11.02.2020 № 05, от
09.06.2020 № 66, от 09.04.2021 № 28, от 11.01.2022 № 01, от 11.03.2022 № 19),
(далее – Программа) следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
программы по годам
реализации

Источниками финансирования программы являются
городской бюджет и внебюджетные средства.
Общий объем средств составляет – 1 094 730,65 тыс.
рублей, из них:

средства городского бюджета – 957 424,78 тыс. рублей;
средства краевого бюджета – 24 200,61 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 113 105,26 тыс. рублей.

Объем по годам составляет:
в 2014 году – 80 085,75 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 70 811,05 тыс. рублей;

 2

краевой бюджет – 4 000,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 5 274,70 тыс. рублей;

в 2015 году – 105 106,82 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 93 221,28 тыс. рублей;
краевой бюджет – 5 000,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 6 885,54 тыс. рублей;

в 2016 году – 138 389,72 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 127 361,72 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1 500,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 9 528,00 тыс. рублей;

в 2017 году – 147 115,36 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 135 689,71 тыс. рублей;
краевой бюджет – 1 300,00 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 10 125,65 тыс. рублей;

в 2018 году – 85 796,02 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 74 625,75 тыс. рублей;
краевой бюджет – 525,57 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 10 644,70 тыс. рублей;

в 2019 году – 122 422,44 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 112 536,17 тыс. рублей;
краевой бюджет – 147,97 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 9 738,30 тыс. рублей;

в 2020 году – 86 070,53 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 73 484,83 тыс. рублей;
краевой бюджет – 714,16 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 11 871,54 тыс. рублей;

в 2021 году – 100 287,77 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 83 485,06 тыс. рублей;
краевой бюджет – 3 665,40 тыс. рублей;
внебюджетные средства – 13 137,31 тыс. рублей;

в 2022 году – 89 612,17 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 72 386,54 тыс. рублей;
краевой бюджет – 3 940,30 тыс. рублей;
внебюджетные средства– 13 285,33 тыс. рублей.

в 2023 году – 71 650,03 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 56 935,72 тыс. рублей;

 3

краевой бюджет – 3 407,21 тыс. рублей;
внебюджетные средства– 11 307,10 тыс. рублей.

в 2024 году – 68 194,05 тыс. рублей, из них:

городской бюджет – 56 886,95 тыс. рублей;
внебюджетные средства– 11 307,10 тыс. рублей.

1.2. В паспорте подпрограммы «Содержание и благоустройство территории

муниципального образования «город Дудинка» раздел «Объемы и источники
финансирования муниципальной программы по годам реализации» изложить в
новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы
по годам реализации

Источником финансирования подпрограммы является
городской бюджет и внебюджетные средства. Общий объем
средств подпрограммы составляет – 906 015,67 тыс. рублей,
из них:
– средства городского бюджета – 776 057,31 тыс. руб.,
– средства краевого бюджета – 16 853,10 тыс. руб.,
– внебюджетные средства – 113 105,26 тыс. руб., в том числе
по годам:

в 2014 году – 58 914,45 тыс. рублей, из них:

– городской бюджет – 49 639,75 тыс. руб.;
– краевой бюджет – 4 000 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 5 274,70 тыс. руб.;

в 2015 году –79 881,34 тыс. руб., из них:

– городской бюджет – 67 995,80 тыс. руб.;
– краевой бюджет – 5 000 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 6 885,54 тыс. руб.;

в 2016 году – 122 216,21 тыс. руб., из них:

– городской бюджет – 111 188,21 тыс. руб.;
– краевой бюджет – 1 500,00 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 9 528,00 тыс. руб.;

в 2017 году – 84 777,99 тыс. руб., из них:

– городской бюджет – 73 352,34 тыс. руб.;
– краевой бюджет – 1 300,00 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 10 125,65 тыс. руб.;

в 2018 году – 72 427,87 тыс. руб., из них:

– городской бюджет – 61 257,60 тыс. руб.;
– краевой бюджет – 525,57 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 10 644,70 тыс. руб.;

 4

в 2019 году –97 727,56 тыс. рублей, в том числе:
– городской бюджет – 87 841,29 тыс. руб.;
– краевой бюджет – 147,97 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 9 738,30 тыс. руб.;

в 2020 году – 78 325,83 тыс. руб., в том числе:

– городской бюджет – 65 740,13 тыс. руб.;
– краевой бюджет – 714,16 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 11 871,54 тыс. руб.;

в 2021 году – 98 251,28 тыс. руб., в том числе:

– городской бюджет – 81 448,57 тыс. руб.;
– краевой бюджет – 3 665,40 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 13 137,31 тыс. руб.;

в 2022 году – 79 617,76 тыс. руб., в том числе:

– городской бюджет – 66 332,43 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 13 285,33 тыс. руб.

в 2023 году – 66 962,08 тыс. руб., в том числе:

– городской бюджет – 55 654,98 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 11 307,10 тыс. руб.

в 2024 году – 66 913,31 тыс. руб., в том числе:

– городской бюджет – 55 606,21 тыс. руб.;
– внебюджетные средства – 11 307,10 тыс. руб.

1.3. В паспорте подпрограммы «Жилищное хозяйство муниципального

образования «город Дудинка»» раздел «Объемы и источники финансирования
муниципальной программы по годам реализации» изложить в новой редакции:
Объемы и источники
финансирования
подпрограммы по годам
реализации

Общий объем финансирования подпрограммы составил
188 714,98 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 21 171,30 тыс. руб.;
в 2015 году – 25 225,48 тыс. руб.;
в 2016 году – 16 173,51 тыс. руб.;
в 2017 году – 62 337,37 тыс. руб.;
в 2018 году – 13 368,15 тыс. руб.;
в 2019 году – 24 694,88 тыс. руб.;
в 2020 году – 7 744,70 тыс. руб.;
в 2021 году – 2 036,49 тыс. руб.;
в 2022 году – 9 994,41 тыс. руб.;
в 2023 году – 4 687,95 тыс. руб.;
в 2024 году – 1 280,74 тыс. руб.

Источниками финансирования подпрограммы являются
городской бюджет, краевой бюджет, внебюджетные

 5

средства.

2. Приложение 4 Программы изложить в редакции согласно приложению 1 к

настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы города Дудинки Санникова А. В.

Глава города Дудинки Ю. В. Гурин

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Дудинки
от 25.03.2022 № 22

Направления и объемы финансирования муниципальной программы

Единица измерения: тысячи рублей

КБК 2020 год 2021 год
Объем финансирования Объем финансирования

№
Наименование подпрограммы, задачи,

основных мероприятий МП

Наимено-
вание

главного
распоря-
дителя
средств

Г
Р
Б
С

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

Общий
объем

финанси-
рования МБ КБ ПУ Итого  МБ КБ ПУ Итого

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1

Подпрограмма «Содержание и
благоустройство территории
муниципального образования «Город
Дудинка»

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 X X 390 070,25 65 740,13 714,16 11 871,54 78 325,83 81 448,57 3 665,40 13 137,31 98 251,28

1.1

Задача 1. Подержание комплексного
благоустройства, улучшение
санитарной обстановки на территории
муниципального образования «Город
Дудинка»

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 03 X 154 209,15 37 173,30   37 173,30 28 818,64    28 818,64

1.1.1
Мероприятие 1. Содержание и
обслуживание элементов
благоустройства

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 03 0310085010 109 221,54 28 944,10   28 944,10 13 970,35    13 970,35

1.1.2
Мероприятие № 2 Содержание и
обслуживание элементов
благоустройства

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 03 0310085140 1 280,95     1 280,95    1 280,95

1.1.3
Мероприятие 3. Содержание мест
захоронений

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 03 0310088120 9 634,67 1 926,93   1 926,93 1 926,93    1 926,93

1.1.4
Мероприятие 4. Обеспечение
безопасного и бесперебойного уличного
освещения

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 03 0310085030 25 320,16 4 256,23   4 256,23 4 934,62    4 934,62

1.1.5
Мероприятие № 5 Субсидия на
финансовое обеспечение затрат на
санитарную очистку и благоустройство

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 03 0310088031 2 046,04 2 046,04   2 046,04

 2
территорий жилой застройки города
Дудинки, не включенных в плату за
содержание жилого помещения

1.1.6

Мероприятие 6.Приобретение
специализированной техники:
Приобретение и доставка
комбинированной и
каналопромывочной машины

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 03 0310085160 6 705,79     6 705,79    6 705,79

1.2
Задача 2. Создание комфортной,
благоприятной и безопасной среды
жизнедеятельности населения

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 X X 176 036,02 19 600,04 714,16 11 871,54 32 185,73 27 600,87  13 137,31 40 738,17

1.2.1
Мероприятие 1. Организация похорон и
предоставление связанных с ними услуг

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 05 0310088130 152 723,00 16 509,48  11 871,54 28 381,01 24 510,31  13 137,31 37 647,61

1.2.2

Мероприятие 2. Расходы на повышение
размеров оплаты труда работников
бюджетной сферы Красноярского края с
01. января 2018г.на 4 процента за счет
средств краевой субсидии

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 05
0310010470
0310010380

714,16  714,16  714,16

1.2.3
Мероприятие 3. Создание условий
бытового обслуживания населения в
части предоставления банных услуг

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 02 0310088030 22 598,86 3 090,56   3 090,56 3 090,56    3 090,56

1.3
Задача 3. Улучшение внешнего облика
города Дудинки и поселков

Админист-
рация города
Дудинки

411
457

05 03 X 59 825,09 8 966,80   8 966,80 25 029,07 3 665,40   28 694,47

1.3.1
Мероприятие 1. Поддержание
архитектурно-художественного
оформления населенных пунктов.

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 03 0310085020 54 999,59 8 966,80   8 966,80 24 144,47    24 144,47

1.3.2

Мероприятие № 2
Расходы на обустройство мест
(площадок) накопления отходов
потребления и (или) приобретение
контейнерного оборудования в рамках
подпрограммы «Обращение с
отходами» государственной программы
Красноярского края «Охрана
окружающей среды, воспроизводство
природных ресурсов»

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 03
03100S463S
03100S4630

4 825,50     884,60 3 665,40   4 550,00

2
Подпрограмма 2. «Жилищное хозяйство
муниципального образования «Город
Дудинка»

Админист-
рация города
Дудинки

411 X X X 25 744,28 7 744,70   7 744,70 2 036,49    2 036,49

2.1
Задача 1. Повышение эффективности
использования и содержания

Админист-
рация города

411 05 01 X 18 318,55 7 743,70   7 743,70 2 035,49    2 035,49

 3
жилищного фонда: Дудинки

2.1.1
Мероприятие 1. Содержание
муниципального жилищного фонда при
отсутствии нанимателей

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 01 0320085040 14 780,79 7 197,63   7 197,63 1 699,26    1 699,26

2.1.2

Мероприятие 3. Компенсационная
выплата за счёт средств бюджета города
Дудинки в виде единовременной
материальной помощи гражданам на
проведение текущего ремонта в
предоставляемых жилых помещениях
по договорам социального найма

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 01 0320085110 3 537,76 546,08   546,08 336,23    336,23

2.2
Задача 2. Обеспечение сохранности,
предупреждение процесса старения и
разрушения жилищного фонда.

Админист-
рация города
Дудинки

411 Х Х X 7 425,73 1,00   1,00 1,00    1,00

2.2.1

Мероприятие 4. Реализация
полномочий органов местного
самоуправления города Дудинки
органам местного самоуправления
Таймырского Долгано-Ненецкого
муниципального района, в части
утверждения краткосрочных планов
реализации региональной программы
капитального ремонта общего
имущества в многоквартирных домах

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 01 0320006140 4,00 1,00   1,00 1,00    1,00

2.2.2
Расходы на обеспечение мероприятий
по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда

Админист-
рация города
Дудинки

411 05 01
032F367483
032F367484

7 421,73

  Всего по программе:           415 814,54 73 484,83 714,16 11 871,54 86 070,53 83 485,06 3 665,40 13 137,31 100 287,76

Примечания: МБ – средства местного бюджета; КБ – средства краевого бюджета, ФБ – средства федерального бюджета, ПУ – платные услуги.

 4
(окончание таблицы)

КБК 2022 год 2023 год 2024 год
Объем финансирования Объем финансирования Объем финансирования

№

Наименование
подпрограммы,
задачи, основных
мероприятий МП

Наимено-
вание

главного
распоря-
дителя
средств

Г
Р
Б
С

Р
аз
де
л

П
од
ра
зд
ел

Ц
С
Р

МБ КБ ПУ Итого  МБ КБ ПУ Итого  МБ ПУ Итого

1 2 3 4 5 6 7 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27

1

Подпрограмма
«Содержание и
благоустройство
территории
муниципального
образования «Город
Дудинка»

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 X X 66 332,43  13 285,32 79 617,76 55 654,98  11 307,10 66 962,08 55 606,22 11 307,10 66 913,31

1.1

Задача 1. Подержание
комплексного
благоустройства,
улучшение
санитарной
обстановки на
территории
муниципального
образования «Город
Дудинка»

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 03 X 27 077,53   27 077,53 30 594,22   30 594,22 30 545,46   30 545,46

1.1.1

Мероприятие 1.
Содержание и
обслуживание
элементов
благоустройства

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 03 0310085010 19 774,16   19 774,16 23 290,85   23 290,85 23 242,09   23 242,09

1.1.2

Мероприятие № 2
Содержание и
обслуживание
элементов
благоустройства

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 03 0310085140

1.1.3
Мероприятие 3.
Содержание мест
захоронений

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 03 0310088120 1 926,93   1 926,93 1 926,93   1 926,93 1 926,93   1 926,93

1.1.4

Мероприятие 4.
Обеспечение
безопасного и
бесперебойного

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 03 0310085030 5 376,44   5 376,44 5 376,44   5 376,44 5 376,44   5 376,44

 5
уличного освещения

1.1.5

Мероприятие № 5
Субсидия на
финансовое
обеспечение затрат на
санитарную очистку и
благоустройство
территорий жилой
застройки города
Дудинки, не
включенных в плату
за содержание жилого
помещения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 03 0310088031

1.1.6

Мероприятие
6.Приобретение
специализированной
техники:
Приобретение и
доставка
комбинированной и
каналопромывочной
машины

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 03 0310085160

1.2

Задача 2. Создание
комфортной,
благоприятной и
безопасной среды
жизнедеятельности
населения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 X X 22 404,20  13 285,32 35 689,52 22 404,20  11 307,10 33 711,29 22 404,20 11 307,10 33 711,29

1.2.1

Мероприятие 1.
Организация похорон
и предоставление
связанных с ними
услуг

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 05 0310088130 16 931,62  13 285,32 30 216,94 16 931,62  11 307,10 28 238,71 16 931,62 11 307,10 28 238,71

1.2.2

Мероприятие 2.
Расходы на
повышение размеров
оплаты труда
работников
бюджетной сферы
Красноярского края с
01. января 2018г.на 4
процента за счет
средств краевой

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 05
0310010470
0310010380

 6
субсидии

1.2.3

Мероприятие 3.
Создание условий
бытового
обслуживания
населения в части
предоставления
банных услуг

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 02 0310088030 5 472,58   5 472,58 5 472,58   5 472,58 5 472,58   5 472,58

1.3

Задача 3. Улучшение
внешнего облика
города Дудинки и
поселков

Админист-
рация
города
Дудинки

411
457

05 03 X 16 850,70   16 850,70 2 656,56   2 656,56 2 656,56   2 656,56

1.3.1

Мероприятие 1.
Поддержание
архитектурно-
художественного
оформления
населенных пунктов.

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 03 0310085020 16 775,20   16 775,20 2 556,56   2 556,56 2 556,56   2 556,56

1.3.2

Мероприятие № 2
Расходы на
обустройство мест
(площадок)
накопления отходов
потребления и (или)
приобретение
контейнерного
оборудования в
рамках подпрограммы
«Обращение с
отходами»
государственной
программы
Красноярского края
«Охрана окружающей
среды,
воспроизводство
природных ресурсов»

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 03
03100S463S
03100S4630

75,50   75,50 100,00   100,00 100,00   100,00

2

Подпрограмма 2.
«Жилищное хозяйство
муниципального
образования «Город
Дудинка»

Админист-
рация
города
Дудинки

411 X X X 6 054,11 3 940,30  9 994,41 1 280,74 3 407,21  4 687,95 1 280,74   1 280,74

2.1 Задача 1. Повышение Админист- 411 05 01 X 5 978,89   5 978,89 1 279,74   1 279,74 1 280,74   1 280,74

 7
эффективности
использования и
содержания
жилищного фонда:

рация
города
Дудинки

2.1.1

Мероприятие 1.
Содержание
муниципального
жилищного фонда при
отсутствии
нанимателей

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 01 0320085040 5 243,83   5 243,83 319,54   319,54 320,54   320,54

2.1.2

Мероприятие 3.
Компенсационная
выплата за счёт
средств бюджета
города Дудинки в виде
единовременной
материальной помощи
гражданам на
проведение текущего
ремонта в
предоставляемых
жилых помещениях по
договорам
социального найма

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 01 0320085110 735,06   735,06 960,20   960,20 960,20   960,20

2.2

Задача 2. Обеспечение
сохранности,
предупреждение
процесса старения и
разрушения
жилищного фонда.

Админист-
рация
города
Дудинки

411 Х Х X 75,22 3 940,30  4 015,52 1,00 3 407,21  3 408,21

2.2.1

Мероприятие 4.
Реализация
полномочий органов
местного
самоуправления
города Дудинки
органам местного
самоуправления
Таймырского
Долгано-Ненецкого
муниципального
района, в части
утверждения

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 01 0320006140 1,00   1,00 1,00   1,00

 8
краткосрочных планов
реализации
региональной
программы
капитального ремонта
общего имущества в
многоквартирных
домах

2.2.2

Расходы на
обеспечение
мероприятий по
переселению граждан
из аварийного
жилищного фонда

Админист-
рация
города
Дудинки

411 05 01
032F367483
032F367484

74,22 3 940,30  4 014,52  3 407,21  3 407,21

  Всего по программе:           72 386,54 3 940,30 13 285,32 89 612,17 56 935,72 3 407,21 11 307,10 71 650,03 56 886,95 11 307,10 68 194,05